Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 20 de abril de 2023 as 15:09. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 2852/GABR/REITORIA, DE 19 DE ABRIL DE 2023

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e o que consta no Processo nº 23255.003146/2023-15, resolve:

Art.  1º  Designar,  conforme  o  quadro  abaixo,  a  Comissão  de
elaboração e avaliação do Edital de Extensão Nº 01/2023, responsável pelos
trabalhos de elaboração, execução, acompanhamento e avaliação do presente edital,
no âmbito da Pró-reitoria de Extensão (PROEXT):

Servidor(a) Campus SIAPE E-mail
Emanuel Araújo Bezerra
(Presidente) Reitoria-PROEXT 1985902 emanuel.bezerra@ifce.edu.br

Ana Claudia Uchôa Araújo Reitoria-PROEXT 1544822 ana@ifce.edu.br
Cristiane Sousa da Silva Reitoria-PROEXT 2408141 cristiane.silva@ifce.edu.br
Francisca Flavia Plutarco Lopes
dos Santos Reitoria-PROEXT 2407813 flavia.plutarco@ifce.edu.br

Hellenvivian Lima de Alcantra Reitoria-PROEXT 2164640 hellenvivian.alcantara@ifce.edu.br
Patricia Fernandes de Freitas Reitoria-PROEXT 1795131 patriciafreitas@ifce.edu.br
Tatiana Santos da Paz Reitoria-PROEXT 2407829 tatiana.paz@ifce.edu.br
Reinaldo Bezerra Braga Reitoria-PROEXT 2134464 reinaldo.braga@ifce.edu.br
Raimundo Aterlane Pereira
Martins Reitoria-PROEXT 1772981 aterlane@ifce.edu.br

Temilson Costa Reitoria-PROEXT 323956 temilson.costa@ifce.edu.br

mailto:emanuel.bezerra@ifce.edu.br
mailto:ana@ifce.edu.br
mailto:cristiane.silva@ifce.edu.br
mailto:flavia.plutarco@ifce.edu.br
mailto:hellenvivian.alcantara@ifce.edu.br
mailto:patriciafreitas@ifce.edu.br
mailto:reinaldo.braga@ifce.edu.br
mailto:aterlane@ifce.edu.br

Publicação: Transparência Ativa em 20 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Wally Mendonca Menezes | Reitor
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
19 de abril de 2023 as 13:14

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 5F4BCD0FF8B85F626E2F655716591386
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 17 de abril de 2023 as 14:46

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 20 de abril de 2023 as 15:09. Página 2 de 2.

Art. 2º Determinar o prazo de 120 dias, para a conclusão dos trabalhos
da Comissão a partir  da data de publicação da presente Portaria no Boletim de
Serviços.

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=2852&hash=5f4bcd0ff8b85f626e2f655716591386&pk=28416